julgamento Menor Preço e regime de execução indireta de empreitada por preço unitário. 

Aberta a sessão, no dia 10/11/2025, foram apresentadas as propostas, tendo a empresa 
licitante V.L. ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA apresentado melhor proposta, no valor 
de R$ 15.994.168,91 (quinze milhões, novecentos e noventa e quatro mil, cento e sessenta 
e oito reais e noventa e um centavos). 

Em virtude de referida proposta ter apresentado desconto de 25,15%, o que, de início seria 
inexequível, nos termos da Lei 14.133/21, em seu inciso IV do artigo 59 o feito foi convertido 
em diligência para que a licitante, ao apresentar a documentação da proposta,